
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 218/2017

          DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. 185 DEL 05/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. PROVVEDITORATO
Direttore: Dott.ssa Rosalba Muscas   

OGGETTO: indizione procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs.
N° 50/2016, sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, per la fornitura, in n° 3 distinti lotti
di aggiudicazione, di derrate alimentari occorrenti ai PP.OO. di Oristano, Ghilarza e Bosa,
di prodotti ortofrutticoli freschi occorrenti al P.O. di Bosa e di  acqua minerale naturale in
pet  occorrente al P.O. di Oristano per il periodo di ventiquattro mesi. 
Numero gara: 6692408.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

L’Estensore/Referente istruttoria: Michela Granese    (____________________)

Il Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Fabiola Murgia   (____________________) 

Il Direttore SC Provveditorato: Dott.ssa Rosalba Muscas (____________________) 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1, dell’art. 29, della
L.R. n° 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si  attesta  che  la  presente  Determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
della ASSL di Oristano dal 05/04/2017al19/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali - Dott.ssa Rosalba Muscas__________________

Pag.1 di  4

SI NO
x



                                                  

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO
 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n° 140 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Mariano
Meloni, Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano.

Visto l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 391 del 22.06.2016 con il quale è stata
nominata la Dr.ssa Rosalba Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20.12.2011, con la quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in Economia” alla
D.ssa Fabiola Murgia;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge n°190 del 06/11/2012 e norme collegate.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n°  33  di “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, (G.U. n° 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali, con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione.

Premesso che con Deliberazione C.S. n° 859 del 19.12.2016  è stato approvato lo schema di
Avviso esplorativo e il  relativo modello  di  istanza per la manifestazione di  interesse,  finalizzati
all'espletamento della  procedura di  gara negoziata telematica per la fornitura, in lotti  unici  non
frazionabili,  di derrate alimentari occorrenti ai PP.OO. di Oristano, Ghilarza e Bosa (lotto 1), di
prodotti ortofrutticoli freschi (lotto 2) occorrenti al P.O. di Bosa e di acqua minerale naturale in pet
occorrente al P.O. di Oristano  (lotto 3), per un periodo di 24 mesi, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera b) e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, da espletarsi mediante R.D.O. (richiesta di offerta) sul
Mercato  elettronico  -  Sardegna  CAT  (Centrale  Regionale  di  Committenza),  per  un  importo
complessivo stimato di € 168.549,40, iva esclusa. 

Dato atto che l'Avviso esplorativo finalizzato alla manifestazione d'interesse per la partecipazione
alla procedura Negoziata telematica per la fornitura di cui sopra, corredato dei relativi allegati, è
stato regolarmente pubblicato, sul sito istituzionale di questa ASSL, dal 28/12/2016  al 16.01.2017;

Ritenuto di dover procedere, in ragione del valore complessivo della fornitura e della tipologia dei
prodotti,  all'indizione di  relativa procedura negoziata,  da espletarsi  sulla piattaforma telematica
“Sardegna-CAT”, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. N° 50/2016, per la fornitura, in
n° 3 distinti lotti di aggiudicazione, di derrate alimentari occorrenti ai PP.OO. di Oristano, Ghilarza
e Bosa (lotto 1: importo a base d'asta € 109.871,40 iva/e), di prodotti ortofrutticoli freschi occorrenti
al P.O. di Bosa (lotto 2: importo a base d'asta € 28.678,00 iva/e) e di acqua minerale naturale in
pet occorrente al P.O. di Oristano (lotto 3: importo a base d'asta € 30.000,00 iva/e) da aggiudicarsi
con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma 4,
lettera c) dello stesso decreto legislativo;

Pag.2 di  4



                                                  

Visti lo schema di Lettera d'Invito, il Disciplinare Amministrativo, il Capitolato Tecnico di gara con i
relativi allegati, nonché lo schema di contratto, tutti uniti alla presente con il n° 1 per farne parte
integrante e sostanziale,
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1. di indizione  di procedura negoziata telematica, sulla piattaforma SardegnaCAT,  ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett.  b), del D. Lgs. n° 50/2016, per la fornitura biennale, in n° 3
distinti  lotti  di  aggiudicazione,  di  derrate  alimentari  occorrenti  ai  PP.OO.  di  Oristano,
Ghilarza e Bosa (lotto 1, importo a base d'asta € 109.871,40 iva/e), di prodotti ortofrutticoli
freschi occorrenti al P.O. di Bosa (lotto 2 importo a base d'asta €  28.678,00 iva/e) e di
acqua minerale naturale in pet occorrente al P.O. di Oristano (lotto 3 importo a base d'asta
€ 30.000,00 iva/e), da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, c.
4, del D.Lgs. n° 50/2016, per un importo complessivo di € 168.549,40 Iva/E;

2. di  approvare lo  schema di  Lettera  d'Invito,  il  Disciplinare  Amministrativo,  il  Capitolato
Tecnico di gara con i  relativi allegati, nonché lo schema di contratto, tutti uniti alla presente
con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale;

1. di dare atto che la procedura di gara in oggetto verrà espletata sulla piattaforma telematica
“Sardegna-CAT”;

2. si stabilire che il costo complessivo presunto, per il periodo di 24 mesi, pari a € 168.549,40
iva/e, troverà copertura, a valere sui rispettivi bilanci di competenza anni 2017/2018/2019,
Conto A501020101 ”Acquisti di prodotti alimentari” con riferimento ai   CC.dd.CC.: Z0102
“P.O. San Martino c.c.” - Z0103 “P.O. Delogu c.c” e Z0104 “P.O. Mastino c.c”;

3. di individuare, ai sensi dell'art.  101, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016, quale Direttore
dell'esecuzione del Contratto i Responsabili delle funzioni amministrative  dei PP.OO. San
Martino di Oristano, Delogu di Ghilarza e A.G. Mastino di Bosa, ciascuno per quanto di
rispettiva competenza;

4. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi Provveditorato, Bilancio e Servizio Affari
Generali,  quest'ultimo  ai  fini  della  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line  della  ASSL di
Oristano, compresa l'inserzione nella sezione  “Amministrazione Trasparente”, ai sensi di
quanto disposto dall'art. 29, del D. Lgs. n° 50/2016. 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO
Dott.ssa Rosalba Muscas

Pag.3 di  4



                                                  

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) Di approvare il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

  IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO
Dott. Mariano Meloni

Pag.4 di  4


	

